
Deutscher Aero Club e.V.

Sportfachgruppe Modellflug

Fachausschuss Freiflug

DMM 2007 Manching-Feilenmoos am 19.08.2007

F1A
Soll: 180 180 180 180 240 960 420

Platz Nr Name Vorname LV 1.Dg 2.Dg 3.Dg 4.Dg 5.Dg 6.Dg 7.Dg Summe 1. Stechen

1 134 Halbmeier Dirk BB 180 180 180 180 240 960 305

2 126 Seren (J) Johannes BY 180 180 180 180 240 960 301

3 151 Thom Christopher NW 180 180 180 180 240 960 298

4 104 Hofmann Felix BW 180 180 180 180 240 960 287

5 106 Sauter Dietrich BW 180 180 180 180 240 960 284

6 176 Rusch Uwe ST 180 180 180 180 240 960 271

7 169 Herwig (J) Willi ST 180 180 180 180 240 960 266

8 155 Aßmuß Ron SN 180 180 180 180 240 960 260

9 118 Kuttler Peter BY 180 180 180 180 240 960 259

10 161 Wächtler (J) Marcel SN 180 180 180 180 240 960 257

11 110 Adelhard Günter BY 180 180 180 180 240 960 251

12 102 Bajorat Volker BW 180 180 180 180 240 960 244

13 124 Püttner Siegfried BY 180 180 180 180 240 960 236

14 125 Seren Daniela BY 180 180 180 180 240 960 204

15 166 Amthor (J) Marcel ST 180 180 180 180 240 960 180

16 112 Engelhardt Siegfried BY 180 180 180 180 240 960 86

17 173 Paoli Steffen ST 180 180 180 180 240 960 63

18 170 Herwig Max ST 180 180 180 180 240 960 46

19 153 Meyer Martin SA 180 180 180 180 240 960

20 131 Tüchler Herbert BY 180 180 179 180 240 959

21 136 Weimer Thomas BB 180 180 178 180 240 958

22 108 Schmidt Andreas BW 180 180 176 180 240 956

23 167 Bischoff Stepan ST 180 180 180 180 231 951

24 159 Richter Enrico SN 180 180 180 180 229 949

25 171 Limberger Siegfried ST 180 180 180 180 222 942

26 168 Haase Karl- Heinz ST 180 180 158 180 240 938

27 101 Adametz Frank BW 180 180 157 180 240 937

28 109 Walliser Rolf BW 180 180 180 180 216 936

28 138 Rink  Andreas HE 180 180 180 180 216 936

30 114 Hempfling Roland BY 180 180 180 180 213 933

31 140 Vollbrecht  Martin HE 180 180 152 180 240 932

32 154 Nüttgens Ansgar SA 180 180 180 180 210 930

33 157 Hennig Jens SN 180 180 180 148 240 928

34 165 Albrecht Gerd ST 180 180 180 180 205 925

35 172 Pade Frank ST 180 180 180 180 193 913

36 158 Kühn Jens SN 180 180 132 180 238 910

36 181 Gopp Viktor jr. HE 180 180 180 180 190 910

38 156 Färber Mathias SN 180 180 180 124 240 904

39 139 Rink Erhard HE 123 180 180 180 240 903

40 116 Hoffmann Dieter BY 127 180 180 180 235 902

41 146 Hönig Bernd NW 180 180 180 180 179 899

42 105 Rumpp Stefan BW 180 180 180 180 178 898

43 180 Klink Dieter SH 180 180 180 180 169 889

44 103 Gerlach Wolfgang BW 180 108 180 180 240 888

45 160 Wächtler Claus-Peter SN 180 180 180 165 180 885

46 127 Seren Paul BY 172 180 180 153 185 870

47 113 Hahn Andreas BY 180 180 124 144 240 868

48 148 Schellhase Jörg NW 180 180 180 180 144 864

49 162 Wächtler Mario SN 143 180 180 180 175 858

50 178 Schulz Dietmar ST 180 75 180 180 240 855

51 111 Engel Wolfgang BY 180 180 180 118 194 852

52 115 Hertlein Peter BY 180 180 180 101 211 852

53 142 Wilkening Fritz NI 180 180 130 124 234 848

54 128 Stemmler Jens BY 180 180 104 180 198 842

55 144 Bothauer Victor NW 87 180 180 180 211 838

56 177 Schönfeld Heinz ST 124 115 180 180 235 834

57 150 Seydel Sigurd NW 180 180 105 146 220 831

58 179 Blös Hans-Hinrich SH 180 141 180 180 148 829

59 133 Wächter Siegfried BY 180 180 108 180 170 818

60 132 Unbehaun Ralf BY 180 180 96 121 217 794

61 135 Huhn Stefan BB 180 180 180 124 119 783

62 152 Meyer Edmund SA 180 180 180 180 60 780

63 141 Dolzinski Wolf-Dieter NI 180 64 180 180 173 777

64 175 Rabes Gottfried ST 180 105 180 120 185 770

65 107 Schmidt Helmut BW 180 106 180 142 158 766

66 129 Steuerwald Siegfried BY 90 131 158 180 192 751

67 164 Witkowski Patrick SN 180 180 119 180 60 719

68 163 Wenke Karsten SN 180 94 43 180 120 617

69 130 Sünkel Manfred BY 180 0 80 180 108 548

70 122 Manecke Peter BY 180 30 180 82 53 525

71 149 Schulmann Volodymir NW 180 180 0 360

145 Christoph Walter NW

147 Hönig (J) Alexander NW

117 Kuttler Marco BY

119 Kutter (J) Philipp BY

121 Kuttler Werner BY

123 Müller Walter BY

174 Rabes Jörg ST

Auswertung: D. Dauser, M.Thoma



Deutscher Aero Club e.V.

Sportfachgruppe Modellflug

Fachausschuss Freiflug

DMM 2007 Manching-Feilenmoos am 19.08.2007

F1B
Soll: 240 240 180 180 180 1020 420

Platz Nr Name Vorname LV 1.Dg 2.Dg 3.Dg 4.Dg 5.Dg 6.Dg 7.Dg Summe 1. Stechen

1 212 Paff Dieter HE 240 240 180 180 180 1020 343

2 226 Silz Bernd RP 240 240 180 180 180 1020 309

3 223 Seifert (J) Philip NW 240 240 180 180 180 1020 307

4 224 Seifert Rolf NW 240 240 180 180 180 1020 287

5 207 Drelse Dirk BB 240 240 180 180 180 1020 273

6 231 Windisch Peter SN 240 240 180 180 180 1020 250

7 230 Schulz Dr. Detlef SN 240 240 180 180 180 1020 219

8 222 Seifert Michael NW 240 240 180 180 174 1014

8 229 Gey Andreas SN 240 240 174 180 180 1014

10 225 Hauptmann Herbert RP 238 218 180 180 180 996

11 210 Helmbrecht Heiko HE 240 240 155 180 180 995

12 204 Wiesiolek Thomas BW 240 207 180 180 180 987

13 203 Schwendemann Dr. Bernhard BW 240 240 180 136 180 976

14 218 Mönninghoff Peter NW 240 188 180 180 180 968

15 208 Seifert André BB 240 185 180 180 180 965

16 209 Gopp Viktor HE 240 178 180 180 180 958

17 227 Zilberg Igor RP 240 204 142 180 180 946

18 228 Barg Manfred SN 145 240 180 180 180 925

19 221 Schmelter Ulrich NW 195 240 180 180 128 923

20 216 Reicke Hans-Jürgen NI 240 162 180 115 180 877

21 233 Rabes Gottfried ST 240 199 113 131 177 860

22 211 Leissner Klaus HE 120 240 180 180 135 855

23 219 Hoffmann Manfred NW 116 188 180 180 180 844

24 214 Stühler Rolf HE 169 240 180 169 84 842

25 232 Amthor Mike ST 174 165 180 180 111 810

26 205 Weisheit (J) Inga BY 149 240 105 114 180 788

27 217 Desinger Wilhelm NW 240 121 180 180 721

28 202 Schalkowski Josef BW 150 136 102 125 156 669

29 206 Weisheit Volker BY 103 101 92 180 170 646

201 Fux (J) Christian BW

215 Nimptsch Werner NI

213 Steiner Werner HE

F1C / F1P
Soll: 240 240 180 180 180 1020 420

Platz Nr Name Vorname LV 1.Dg 2.Dg 3.Dg 4.Dg 5.Dg 6.Dg 7.Dg Summe 1.Stechen

1 317 Seydel Sigurd NW 240 240 180 180 180 1020 331

2 322 Wächtler Claus-Peter SN 240 240 180 180 180 1020 295

3 320 Sondhauß Michael SN 240 240 180 180 180 1020 281

4 309 Seren (J) Matthias BY 240 240 180 180 176 1016

5 310 Glißmann Uwe BB 240 240 175 180 180 1015

6 311 Nogga Manfred BB 240 240 161 180 180 1001

7 312 Gretter Claus HE 240 240 180 180 145 985

8 308 Seren Paul BY 199 240 178 180 180 977

9 319 Lindner Andreas SN 240 240 180 130 180 970

10 313 Raabe Hans HE 240 178 180 173 180 951

11 302 Meißnest Dittmar BW 195 185 152 180 180 892

12 304 Stäbler Rolf BW 165 181 180 175 180 881

13 307 Seren (J) Johannes BY 240 240 120 98 180 878

14 318 Barth Klaus SN 172 172 180 180 168 872

15 314 Stetz Hans HE 235 240 128 110 128 841

16 321 Tietz Mathias SN 161 240 123 125 180 829

17 303 Reinwald Stefan BW 221 222 90 180 109 822

18 301 Fux (J) Christian BW 123 240 103 180 175 821

19 306 Weber Anton BY 83 166 154 173 180 756

20 315 Borzcewski Eduard NW 50 81 138 0 180 449

21 316 Schemkes Manfred NW 149 3 152

305 Hübler Hubert BY

F1H
Soll: 180 180 120 120 120 720 240

Platz Nr Name Vorname LV 1.Dg 2.Dg 3.Dg 4.Dg 5.Dg Summe1. Stechen

1 412 Weimer   Thomas BB 180 180 120 120 120 720 216

2 413 Rink    Andreas HE 180 180 120 120 120 720 172

3 404 Kuttler   Peter BY 180 180 120 120 120 720 167

4 421 Rusch   Uwe ST 180 180 120 120 120 720 166

5 420 Haase   Karl-Heinz ST 180 180 120 120 120 720 81

6 407 Steuerwald   Siegfried BY 180 180 120 120 120 720 31

7 415 Vollbrecht    Martin HE 180 152 120 120 120 692

8 423 Schulz   Dietmar ST 142 180 120 120 120 682

9 401 Adelhard   Günter BY 180 180 120 74 120 674

10 410 Storch Benjamin BB 126 169 120 120 120 655

11 419 Bischoff   Stephan ST 180 141 120 120 78 639

12 411 Storch Wieland BB 88 180 120 120 120 628

13 414 Rink   Erhard HE 174 180 67 120 76 617

14 416 Kümpel   Klaus NW 180 180 30 120 94 604

15 405 Seufert Annette BY 180 63 120 120 120 603

16 409 Gerlach   Stephan BB 60 180 120 120 120 600

17 422 Schönfeld   Heinz ST 65 180 120 99 120 584

18 403 Kiehnle Udo BY 93 180 120 90 61 544

19 418 Aßmuß   Ron SN 124 144 120 120 17 525

20 402 Hertlein   Peter BY 55 180 0 120 120 475

21 406 Seufert Gerhard BY 63 67 43 48 120 341

22 417 Nüttgens   Ansgar SA 0 0

408 Buchner Karl-Heinz BB

424 Wöbbeking Gerhard SH

Auswertung: D. Dauser, M.Thoma



Deutscher Aero Club e.V.

Sportfachgruppe Modellflug

Fachausschuss Freiflug

DMM 2007

 Mannschaftswertung

Manching-Feilenmoos am 19.08.2007

F1A
St.-Nr. Klasse Nachname Vorname Mannsch LV 180 180 180 180 240 Stechen 960 %

118 F1A Kuttler Peter BY 180 180 180 180 240 259 960

110 F1A Adelhard Günther BY 180 180 180 180 240 251 960

124 F1A Püttner Siegfried BY 180 180 180 180 240 236 960

2880 100,00

169 F1A Herwig (J) Willi ST 180 180 180 180 240 266 960

166 F1A Amthor (J) Marcel ST 180 180 180 180 240 180 960

170 F1A Herwig Max ST 180 180 180 180 240 46 960

2880 100,00

176 F1A Rusch Uwe ST 180 180 180 180 240 960

167 F1A Bischoff Stephan ST 180 180 180 180 231 951

168 F1A Haase Karl-Heinz ST 180 180 158 180 240 938

2849 98,92

104 F1A Hofmann Felix BW 180 180 180 180 240 960

101 F1A Adametz Frank BW 180 180 157 180 240 937

105 F1A Rumpp Stefan BW 180 180 180 180 178 898

2795 97,05

125 F1A Seren Daniela BY 180 180 180 180 240 960

126 F1A Seren (J) Johannes BY 180 180 180 180 240 960

113 F1A Hahn Andreas BY 180 180 124 144 240 868

2788 96,81

106 F1A Sauter Dietrich BW 180 180 180 180 240 960

109 F1A Walliser Rolf BW 180 180 180 180 216 936

103 F1A Gerlach Wolfgang BW 180 108 180 180 240 888

2784 96,67

138 F1A Rink Andreas HE 180 180 180 180 216 936

140 F1A Vollbrecht Martin HE 180 180 152 180 240 932

139 F1A Rink Erhard HE 123 180 180 180 240 903

2771 96,22

151 F1A Thom Christopher NW 180 180 180 180 240 960

146 F1A Hönig Bernd NW 180 180 180 180 179 899

148 F1A Schellhase Jörg NW 180 180 180 180 144 864

2723 94,55

171 F1A Limberger Siegfried ST 180 180 180 180 222 942

165 F1A Albrecht Gerd ST 180 180 180 180 205 925

178 F1A Schulz Dietmar ST 180 75 180 180 240 855

2722 94,51

112 F1A Engelhardt Siegfried BY 180 180 180 180 240 960

114 F1A Hempfling Roland BY 180 180 180 180 213 933

133 F1A Wächter Siegfried BY 180 180 108 180 170 818

2711 94,13

161 F1A Wächtler (J) Marcel SN 180 180 180 180 240 960

160 F1A Wächtler Claus Peter SN 180 180 180 165 180 885

162 F1A Wächtler Mario SN 143 180 180 180 175 858

2703 93,85

134 F1A Halbmeier Dirk BB 180 180 180 180 240 960

136 F1A Weimer Thomas BB 180 180 178 180 240 958

135 F1A Huhn Stefan BB 180 180 180 124 119 783

2701 93,78

102 F1A Bajorat Volker BW 180 180 180 180 240 960

108 F1A Schmidt Andreas BW 180 180 176 180 240 956

107 F1A Schmidt Helmut BW 180 106 180 142 158 766

2682 93,13

153 F1A Meyer Martin SA 180 180 180 180 240 960

154 F1A Nüttgens Ansgar SA 180 180 180 180 210 930

152 F1A Meyer Edmund SA 180 180 180 180 60 780

2670 92,71

173 F1A Paoli Steffen ST 180 180 180 180 240 960

172 F1A Pade Frank ST 180 180 180 180 193 913

175 F1A Rabes Gottfried ST 180 105 180 120 185 770

2643 91,77

155 F1A Aßmuß Ron SN 180 180 180 180 240 960

156 F1A Färber Mathias SN 180 180 180 124 240 904

164 F1A Wittkowski Patrick SN 180 180 119 180 60 719

2583 89,69

180 F1A Klink Dieter SH 180 180 180 180 169 889

177 F1A Schönfeld Heinz ST 124 115 180 180 235 834

179 F1A Blös Hans-Hinrich SH 180 141 180 180 148 829

2552 88,61

157 F1A Hennig Jens SN 180 180 180 148 240 928

158 F1A Kühn Jens SN 180 180 132 180 238 910

163 F1A Wenke Karsten SN 180 94 43 180 120 617

2455 85,24

2

3

6

15

4

18

10

17

13

12

14

16

7

11

1

5

9

8

BY 1

ST 4

ST 2

BW 1

BY 2

BW 2

HE

NW

ST 1

BY 3

SN 3

BB

BW 3

SA

ST 3

SN 1

SH

SN 2

Auswertung: D. Dauser, M. Thoma



Deutscher Aero Club e.V.

Sportfachgruppe Modellflug

Fachausschuss Freiflug

DMM 2007

 Mannschaftswertung

Manching-Feilenmoos am 19.08.2007

F1B

St.-Nr. Klasse Nachname Vorname Mannsch LV 240 240 180 180 180 1020 %

218 F1B Mönninghoff Peter NW 240 188 180 180 180 968

222 F1B Seifert Michael NW 240 240 180 180 174 1014

223 F1B Seifert Philipp NW 240 240 180 180 180 1020

3002 100,00

225 F1B Hauptmann Herbert RP 238 218 180 180 180 996

226 F1B Silz Bernd RP 240 240 180 180 180 1020

227 F1B Zilberg Igor SA 240 204 142 180 180 946

2962 98,67

228 F1B Barg Manfred SN 145 240 180 180 180 925

229 F1B Gey Andreas SN 240 240 174 180 180 1014

231 F1B Windisch Peter SN 240 240 180 180 180 1020

2959 98,57

210 F1B Helmbrecht Heiko HE 240 240 155 180 180 995

211 F1B Leissner Klaus HE 120 240 180 180 135 855

212 F1B Paff Dieter HE 240 240 180 180 180 1020

2870 95,60

207 F1B Drelse Dirk BB 240 240 180 180 180 1020

208 F1B Seifert Andre BB 240 185 180 180 180 965

232 F1B Amthor Mike ST 174 165 180 180 111 810

2795 93,10

202 F1B Schalkowsky Josef BW 150 136 102 125 156 669

203 F1B Schwendemann Dr. Bernhard BW 240 240 180 136 180 976

204 F1B Wiesiolek Thomas BW 240 207 180 180 180 987

2632 87,67

209 F1B Gopp Viktor HE 240 178 180 180 180 958

214 F1B Stühler Rolf HE 169 240 180 169 84 842

205 F1B Weisheit Inga BY 149 240 105 114 180 788

2588 86,21

F1C / F1P

St.-Nr. Klasse Nachname Vorname Mannsch LV 240 240 180 180 180 1020 %

310 F1C Glißmann Uwe BB 240 240 175 180 180 1015

311 F1C Nogga Manfred BB 240 240 161 180 180 1001

317 F1C Seydel Sigurd NW 240 240 180 180 180 1020

3036 100,00

319 F1C Lindner Andreas SN 240 240 180 130 180 970

320 F1C Sondhaus Michael SN 240 240 180 180 180 1020

322 F1C Wächtler Claus-Peter SN 240 240 180 180 180 1020

3010 99,14

307 F1P Seren Johannes BY 240 240 120 98 180 878

309 F1P Seren Mathias BY 240 240 180 180 176 1016

308 F1P Seren Paul BY 199 240 178 180 180 977

2871 94,57

312 F1C Gretter Claus HE 240 240 180 180 145 985

313 F1C Raabe Hans HE 240 178 180 173 180 951

314 F1C Stetz Hans HE 235 240 128 110 128 841

2777 91,47

302 F1C Meissnest Dittmar BW 195 185 152 180 180 892

303 F1C Reinwald Stefan BW 221 222 90 180 109 822

304 F1C Stäbler Rolf BW 165 181 180 175 180 881

2595 85,47

F1H

St.-Nr. Klasse Nachname Vorname Mannsch LV 180 180 120 120 120 720 %

401 F1H Adelhard Günter BY 180 180 120 74 120 674

404 F1H Kuttler Peter BY 180 180 120 120 120 720

407 F1H Steuerwald Siegfried BY 180 180 120 120 120 720

2114 100,00

419 F1H Bischoff Stephan ST 180 141 120 120 78 639

420 F1H Haase Karl-Heinz ST 180 180 120 120 120 720

421 F1H Rusch Uwe ST 180 180 120 120 120 720

2079 98,34

413 F1H Rink Andreas HE 180 180 120 120 120 720

414 F1H Rink Erhard HE 174 180 67 120 76 617

415 F1H Vollbrecht Martin HE 180 152 120 120 120 692

2029 95,98

422 F1H Schönfeld Heinz ST 65 180 120 99 120 584

423 F1H Schulz Dietmar ST 142 180 120 120 120 682

412 F1H Weimer Thomas BB 180 180 120 120 120 720

1986 93,95

409 F1H Gerlach Stephan BB 60 180 120 120 120 600

410 F1H Storch Benjamin BB 126 169 120 120 120 655

411 F1H Storch Wieland BB 88 180 120 120 120 628

1883 89,07
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Auswertung: D. Dauser, M. Thoma



DAeC Sportfachgruppe Modellflug

Deutscher Wettbewerb Kleine Klassen F1 am 18. August 2007 Manching
F1C-X

Durchgang 1 Durchgang 2 Durchgang 3 Durchgang 4 Durchgang 5 Gesamtzeit

Platz 120 120 120 120 120 600

1 Schmidtutz Günther  BY Sen 120 0 0 0 0 120

2 Bennett Paul BY Sen 0 0 0 0 0 0

F1H-N
Durchgang 1 Durchgang 2 Durchgang 3 Durchgang 4 Durchgang 5 Gesamtzeit

Platz 120 120 120 120 120 600

1 Jenne Hermann BW Sen 56 90 98 110 66 420

2 Manecke Peter BY Sen 60 90 57 61 0 268

Classics
Durchgang 1 Durchgang 2 Durchgang 3 Durchgang 4 Durchgang 5 Gesamtzeit

Platz 120 120 120 120 120 600

1 Hoppe Bernd SH Cassano 120 85 120 120 120 565

P 30
Durchgang 1 Durchgang 2 Durchgang 3 Durchgang 4 Durchgang 5 Gesamtzeit

Platz 120 120 120 120 120 600

1 Wöbbeking Gerhard SH Sen 120 120 89 120 120 569

2 Schmidtutz Günther BY Sen 88 120 120 120 79 527

6 Teilnehmer in 4 Klassen 15. bis 19 Uhr Wettbewerbsleiter Gerhard Wöbbeking

Wetter sonnig; ca. 4 m/ sec Ostwind

Name Vorname LV Altersklasse

LV AltersklasseName Vorname

Name Vorname LV Modell

Name Vorname LV Altersklasse



Bezahlt

bar vor Ort

10,00 €        

10,00 €      

10,00 €        

10,00 €      

10,00 €      

10,00 €        

10,00 €      

70,00 €      


